
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 31. ledna 2006,

kterým se mění rozhodnutí 2001/844/ES, ESUO, Euratom

(2006/70/ES, Euratom)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 218 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro
atomovou energii, a zejména na článek 131 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 21
odst. 1 a čl. 41 odst. 1 této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Bezpečnostní předpisy Komise jsou obsaženy v příloze
rozhodnutí Komise 2001/844/ES, ESUO, Euratom ze
dne 29. listopadu 2001, kterým se mění její jednací
řád (1).

(2) Komise rozhodla provést řadu změn týkajících se přidě-
lování odpovědností a určování oddělení a útvarů.

(3) Definice v příloze rozhodnutí 2001/844/ES, ESUO,
Euratom by měly být v souladu se zněním příslušných
předpisů.

(4) Znění bezpečnostních předpisů by mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Bezpečnostní předpisy uvedené v příloze rozhodnutí
2001/844/ES, ESUO, Euratom se mění takto:

1. V oddílu 4.2 písm. e) se slova „předsedy Komise“ nahrazují
slovy „ředitele ředitelství pro bezpečnost Komise“.

2. Oddíl 13 se nahrazuje tímto:

„13. BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR KOMISE

Zřizuje se bezpečnostní výbor Komise. Skládá se
z generálního ředitele pro personál a administrativu, který
výboru předsedá, člena kabinetu komisaře odpovědného za
bezpečnostní otázky, člena kabinetu předsedy, zástupce
generálního tajemníka, který předsedá skupině Komise krizo-
vého řízení, generálních ředitelů právní služby, generálních
ředitelství pro vnější vztahy, pro spravedlnost, pro svobodu
a bezpečnost, Společného výzkumného střediska
a generálního ředitelství pro informatiku a z útvaru interního
auditu a ředitele ředitelství pro bezpečnost Komise, nebo
jejich zástupců. Je možné přizvat další úředníky Komise.
Jeho úkolem je hodnocení bezpečnostních opatření v rámci
Komise a předkládání doporučení v této oblasti členovi
Komise odpovědnému za bezpečnostní otázky.“

3. V dodatku 2 se slovo „předsedy“ nahrazuje slovy „člena
Komise odpovědného za bezpečnostní otázky“.

4. V bodu 10 písm. c) dodatku 4 se slovo „předsedovi“ nahra-
zuje slovy „řediteli ředitelství pro bezpečnost Komise“.

5. V bodu 7 dodatku 5 se slovo „Předseda“ nahrazuje slovy
„Člen Komise odpovědný za bezpečnostní otázky“.

6. V celém znění bezpečnostních předpisů a jeho dodatků se
slova:

a) „bezpečnostní kancelář Komise“ a „bezpečnostní služba
Komise“ nahrazují slovy: „ředitelství pro bezpečnost
Komise“;

b) „vedoucí bezpečnostní kanceláře Komise“ nahrazují slovy
„ředitel ředitelství pro bezpečnost Komise“.

CSL 34/32 Úřední věstník Evropské unie 7.2.2006

(1) Úř. věst. L 317, 3.12.2001, s. 1. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2005/94/ES (Úř. věst. L 31, 4.2.2005, s. 66).



7. Za 7. bod odůvodnění v příloze se vkládá nový bod odůvodnění, který zní: „Těmito předpisy nejsou
dotčeny článek 286 Smlouvy a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18.
prosince 2000 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány
a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 31. ledna 2006.

Za Komisi
Siim KALLAS

místopředseda

CS7.2.2006 Úřední věstník Evropské unie L 34/33


